LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG
THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG QUẬN 7

Số:         /LĐLĐ
V/v đăng ký tham gia hội thi Karaoke
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quận 7, ngày         tháng 4 năm 2025

Kính gửi: Ban Chấp hành Công đoàn cơ sở.

Căn cứ Kế hoạch số 02/KH-NVH ngày 14 tháng 4 năm 2025 của Nhà Văn hóa lao động Quận 7 tổ chức chương trình sân chơi văn hóa “Giờ thứ 9” dành cho đoàn viên và người lao động Quận 7 năm 2025.
Ban Thường vụ Liên đoàn lao động Quận 7 đề nghị Ban Chấp hành công đoàn cơ sở triển khai vận động cán bộ, đoàn viên, công nhân viên chức, người lao động tham gia hội thi Karaoke chào mừng kỷ niệm 50 năm Ngày giải phóng miền Nam thống nhất đất nước (30/4/1975 - 30/4/2025), kỷ niệm 135 năm Ngày sinh Chủ tịch Hồ Chí Minh (19/5/1890 - 19/5/2025), hưởng ứng Tháng công nhân lần thứ 17 năm 2025, cụ thể như sau:
1. Nội dung chủ đề
- Ca ngợi Đảng Cộng sản Việt Nam, ca ngợi Bác, gắn liền với việc học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh.
- Ca ngợi lịch sử, truyền thống tốt đẹp của dân tộc; thể hiện lòng biết ơn đối với các thế hệ đã đấu tranh, dựng nước và giữ nước của dân tộc qua các thời kỳ; ca ngợi tình yêu quê hương đất nước; ca ngợi tấm gương anh hùng trong cuộc đấu tranh giải phóng dân tộc, bảo vệ và xây dựng Tổ quốc.
- Ca ngợi về những thành tựu mà nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh cũng như nhân dân Quận 7 đã đạt được trong thời gian qua.
- Các sáng tác về Quận 7 đã đạt giải trong hội thi sáng tác ca khúc về Quận 7 năm 2024 (Link truy cập: www.youtube.com/@NamSaiGonquan7).
- Ca ngợi tinh thần hăng say trong công tác, lao động, sản xuất.
- Ca ngợi giai cấp công nhân Việt Nam và tổ chức Công đoàn Việt Nam.
- Ca ngợi về đơn vị, ngành, nghề đang công tác, lao động sản xuất.
2. Thể lệ dự thi
- Mỗi đơn vị tham gia phải đăng ký ít nhất 01 tiết mục dự thi karaoke trên Youtube (theo mẫu đính kèm).
- Các thể loại đăng ký dự thi gồm: đơn ca, song ca (Ban Tổ chức không nhận đăng ký các thể loại: độc tấu, hòa tấu, múa độc lập, ca cổ, tam – tứ ca, tốp ca).
* Lưu ý:
- Các đơn vị không được tự ý thay đổi tiết mục dự thi đã đăng ký với Ban Tổ chức (Trong trường hợp thay đổi tiết mục dự thi phải báo trước với Ban Tổ chức trước ngày diễn ra hội thi 01 ngày)
- Các bài hát dự thi phải thuộc danh mục ca khúc Việt Nam được Bộ Văn hóa – Thể thao và Du lịch cho phép phổ biến.
- Mỗi đơn vị tham gia các tiết mục phải phù hợp với chủ đề hội thi.
- Mỗi thí sinh chỉ được tham gia dự thi cho 01 đơn vị.
- Trang phục, đạo cụ biểu diễn phải phù hợp với nội dung thi và lứa tuổi tham gia dự thi.
- Đề nghị các đơn vị gửi link tiết mục tham gia dự thi trực tiếp cho Đ/c Võ Ngọc Minh, Nhân viên Nhà Văn hóa lao động Quận 7 (Zalo: 098.454.5566), trước 02 ngày diễn ra hội thi.
- Các đơn vị, thí sinh phải có mặt trước 30 phút hội thi bắt đầu và phải ở lại cổ vũ cho các đội thi sau.
3. Thời gian, địa điểm tổ chức
a. Thời gian
- Thời gian tổ chức: các buổi tối trong tuần, từ 18g00 đến 19g30 (thứ tự và thời gian dự thi được thông báo cụ thể ngày 06/5/2025).
+ Khai mạc (dự kiến): Vào lúc 18g00 ngày 09/5/2025 (Thứ Sáu).
+ Tổng kết - Trao giải (dự kiến): 18g00 ngày 21/5/2025 (Thứ Tư)
- Thời gian đăng ký dự thi:
+ Được tính từ ngày triển khai kế hoạch đến hết ngày 28/4/2025 (Thứ Hai)
+ Thông tin nhận phiếu đăng ký dự thi: Nhà Văn hóa lao động Quận 7 (số 314 Huỳnh Tấn Phát, phường Thuận Tây, Quận 7) liên hệ trực tiếp Đ/c Võ Ngọc Minh (Sđt: 098.454.5566)
* Lưu ý: thứ tự và thời gian dự thi của các thí sinh do Ban tổ chức sắp xếp.
b. Địa điểm tổ chức: Hội trường Nhà Văn hóa lao động Quận 7 (số 314 Huỳnh Tấn Phát, phường Tân Thuận Tây, Quận 7).
4. Thành phần Ban Giám khảo
- 01 Giám khảo chuyên môn (ca sĩ)
- Đại diện Lãnh đạo Phòng Văn hóa, Khoa học và Thông tin Quận 7.
- Đại diện Thường trực Liên đoàn Lao động Quận 7.
5. Giải thưởng
Ban Tổ chức trao giải nhất, nhì, ba, khuyến khích cho mỗi thể loại đơn ca và song ca, cụ thể:
+ 01 giải nhất: Giấy khen LĐLĐ + tiền thưởng 1.000.000 đồng
+ 02 giải nhì: Giấy khen LĐLĐ + tiền thưởng 700.000 đồng
+ 03 giải ba: Giấy khen LĐLĐ + tiền thưởng 500.000 đồng
+ Giải khuyến khích: Giấy khen LĐLĐ + tiền thưởng 300.000 đồng (căn cứ tình hình thực tế các đội tham gia chương trình Ban Tổ chức sẽ bố trí số lượng giải cụ thể)

Trân trọng.

Nơi nhận:
- Như trên;
- TT LĐLĐ quận;
- Lưu: VT.
	TM. BAN THƯỜNG VỤ
PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Cộng

	LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG QUẬN 7
CÔNG ĐOÀN CƠ SỞ ……………..

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quận 7, ngày         tháng 4 năm 2025

PHIẾU ĐĂNG KÝ THAM GIA
Hội thi Karaoke kỷ niệm 50 năm giải phóng miền Nam thống nhất đất nước (30/4/1975 - 30/4/2025), 135 năm Ngày sinh Chủ tịch Hồ Chí Minh (19/5/1890 - 19/5/2025) và hưởng ứng Tháng công nhân lần thứ 17 năm 2025

- Đơn vị ………………………………………………………….……. đăng ký tham gia Hội thi Karaoke nhân kỷ niệm 50 năm giải phóng miền Nam thống nhất đất nước (30/4/1975 - 30/4/2025), 135 năm Ngày sinh Chủ tịch Hồ Chí Minh (19/5/1890 - 19/5/2025) và hưởng ứng Tháng công nhân lần thứ 17 năm 2025.
- Đơn vị chúng tôi cam kết thực hiện đúng Thể lệ và Quy định của Ban Tổ chức Hội thi.
- Danh sách tiết mục văn nghệ tham gia gồm:
	STT
	Tên tiết mục
	Tác giả
	Thể loại
	Thí sinh dự thi
	Link youtube tiết mục đăng ký dự thi
	Người phụ trách + số điện thoại

	01

	TM. BAN CHẤP HÀNH
CHỦ TỊCH